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PROTOKÓŁ NR X/15

SESJI RADY GMINY ORLA
z dnia 23 grudnia 2015 r.

Obrady X Sesji Rady Gminy Orla odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy
Orla w godzinach od 10 00- 1040. W sesji wzięło udział 14 radnych. W obradach uczestniczyli:
Pan Piotr Selwesiuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odzijewicz – Sekretarz Gminy, Pani Joanna
Onufryjuk – Skarbnik Gminy, Pan Leon Pawluczuk -  Kierownik Referatu ds. Inwestycji i
Gospodarki Komunalnej, Pan Marek Kułakowski Radca Prawny Urzędu Gminy Orla oraz
sołtysi poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała Pani Monika Ochrycewicz referent Urzędu Gminy Orla. 
 
Obradom przewodniczył Pan Aleksander Klin - Przewodniczący Rady Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady X sesji. Powitał radnych, osoby zaproszone,
sołtysów oraz mieszkańców gminy Orla. Stwierdził, że na sali jest obecnych 14 radnych, a
więc  obrady  Rady  są  prawomocne.  Radny  Mariusz  Majstrowicz,  usprawiedliwił  swoją
nieobecność.
Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. Przypomniał, iż
został on radnym przedstawiony w zaproszeniach na sesję.  Zaproszenia stanowią załączniki
Nr 4, 5,  6 do protokołu. Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu porządku obrad będą
zgłaszane uwagi bądź propozycje zmian.

W związku  z  brakiem  wniosków  Przewodniczący  zarządził  głosowanie  nad  porządkiem
obrad.
Rada Gminy Orla w zarządzonym jawnym głosowaniu (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0)
przyjęła następujący porządek obrad:

1 Otwarcie sesji.
2 Przyjęcie porządku obrad.
3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4 Rozpatrzenie informacji o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami.
5 Informacja o realizacji inwestycji na terenie Gminy Orla w 2015 r. 
6 Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:

a) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r.;
b) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orla na lata 2016 – 2019

wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016-2019;
c) w sprawie budżetu gminy na 2016 r.;
d) w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych;
e) w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy gminy Orla w 2016 r. z

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie;

f) w sprawie kontynuowania członkostwa Gminy Orla w stowarzyszeniu Lokalna
Grupa Działania „Puszcza Białowieska”;

g) w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Orli;
h) w sprawie  wyrażenia  zgody  na  przekazanie  darowizny  Gminnej  Bibliotece

Publicznej w Orli;
i) w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej;



j) w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Orla na 2016 r.
7 Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
8 Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.
9 Wolne wnioski.
10 Zakończenie obrad.

Ad.  3.  Przewodniczący  Rady  Gminy zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  do  protokołu  z
poprzedniej sesji będą wnoszone uwagi bądź zastrzeżenia. 
Uwag i zastrzeżeń do protokołu nie wniesiono, wobec czego Przewodniczący zaproponował
jego przyjęcie bez odczytania. 
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 13, przeciw – 1, wstrz. – 0) przyjęła bez
odczytania Protokół Nr IX/15 sesji Rady Gminy Orla z dnia 25 listopada 2015 r.

Ad. 4. i Ad. 5.  Pan Piotr Selwesiuk – Wójt Gminy Orla wnioskował o połączenie dwóch
punktów,  ponieważ  informacja  o  realizacji  zadań  gminy  w  okresie  między  sesjami  oraz
informacja o realizacji inwestycji na terenie Gminy Orla w 2015 r. częściowo ze sobą się
pokrywają.
Rada Gminy wyraziła zgodę na łączne rozpatrzenie informacji wymienionych w pkt. 4 i 5
porządku obrad.

Wójt Gminy poinformował, że w okresie między sesjami zostały zrealizowane następujące
zadania:

1) dobiegły  końca  prace  inwestycyjne  przy  „Wykonaniu  robót  budowlanych

(modernizacji)  budynku  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Orli”. Zakres  robót

obejmował:  docieplenie  dachu  oraz  pokrycie  blacho-dachówką,  wymianę  stolarki

okiennej  i  drzwiowej,  zabudowę  poddasza,  termomodernizację  budynku  płytami

styropianowymi, wykonanie kotłowni z instalacją centralnego ogrzewania, wykonanie

instalacji elektrycznej, wentylacyjnej, odsysacza spalin dla samochodów ciężarowych.

Zadanie zrealizowała firma WIKBUD Wiesław Kiśluk z Siemiatycz. Całkowity koszt

inwestycji to 482 684,40 zł;

2) do czterech firm z Bielska Podlaskiego, tj. Biura Projektowego GREKOR Grzegorza

Korszaka,  Projektowanie  i  Nadzór  Budowlany  KRISBUD  Krzysztofa  Górskiego,

ATHENA ART. Pracowni Projektowej Kamila Roszczyca oraz Romana Żero Zakładu

Usługowo-Handlowego,  Projektowanie,  Nadzór  Budowlany  wysłano  zapytanie

ofertowe na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla inwestycji pod

nazwą  „Budowa  budynku  świetlicy  wiejskiej  oraz  szczelnego  zbiornika  na

nieczystości ciekłe w miejscowości Spiczki gm. Orla”. Wpłynęła tylko jedna oferta

od  ATHENA ART.  Pracowni  Projektowej  Kamila  Roszczyca  z  ceną  16 000,00  zł

brutto.  W  dniu  18  grudnia  2015  r.  została  podpisana  umowa  na  wykonanie

przedmiotowej dokumentacji. Nowy budynek świetlicy będzie budowany na działce

ozn. nr geod. 327, obok byłej zlewni mleka. Na przebudowę, rozbudowę istniejącego



budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Spiczki gmina nie uzyska pozwolenia od

Starostwa Powiatowego w Bielsku Podlaskim, gdyż przedmiotowy budynek znajduje

się częściowo w pasie drogowym ulicy wsi – drogi powiatowej oraz  jest w złym

stanie technicznym;

3) w  dniu  10  grudnia  br.  Powiatowy  Inspektorat  Nadzoru  Budowlanego  w  Bielsku

Podlaskim przeprowadził kontrolę w rozbudowanej części drogi gminnej Nr 108268B

w miejscowości  Koszele.  Po pozytywnej  ocenie w dniu 15 grudnia 2015 r.  wydał

decyzję – formalne pozwolenie na jej użytkowanie;

4) wykonano  remont  dwóch  pomieszczeń  na  I  piętrze  budynku  administracyjnego

Urzędu Gminy Orla, tj. pokoju nr 7 (kasy) oraz pokoju nr 4 (w którym były podatki).

Roboty remontowe wykonała firma WIKBUD Wiesław Kiśluk z Siemiatycz. Koszt

przedmiotowych robót wyniósł 14 912,22 zł brutto; 

5) od dnia 22 grudnia 2015 r. do dnia 15 stycznia 2016 r. oświetlenie uliczne w całej

gminie, a także iluminacje świąteczne w Orli będą świeciły w godzinach od 15.50 po

południu do 6.40 rano;

6) nawieziono  i  równano  drogi  w  miejscowościach  Mikłasze,  Szernie  i  Wólka

Wygonowska.  Ponadto  równano  drogi  w  miejscowościach:  Reduty,  Koszele,

Topczykały, Gregorowce, Orla; 

7) wycięto  drzewa  na  nieruchomościach  stanowiących  własność  Gminy  Orla   w

miejscowościach: Koszele, Reduty, Krywiatycze, Orla;

8) usunięto awarię wodociągową w Orli przy ul. Partyzantów;

9) wypłacono  z budżetu gminy 10 tys. zapomogi rodzinie z Orli, której 10 grudnia b.r.

pożar zniszczył cały dom.

Wójt ponadto poinformował, że 25 grudnia b.r. odbędzie się uroczystość 65-rocznicy

święceń kapłańskich Ks. Mitrata Aleksandra Tokarewskiego Proboszcza Prawosławnej Parafii

św.  Archanioła  Michała w Orli  oraz że 6 stycznia 2016 r.  w Sali  bankietowej  „Maestro”

będzie miało miejsce spotkanie wigilijne dla osób samotnych organizowane przez GOPS w

Orli.

Informacja stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Wójtowi Gminy Orla za wypowiedź. Następnie
zwrócił  się  do  radnych  z  zapytaniem,  czy  będą  zgłaszane  pytania,  bądź  uwagi  do
przedstawionych informacji.
Radny Michał  Mincewicz pochwalił  Wójta  Gminy  za  postawę  w sprawie  pogorzelców.
Zaznaczył, że dobrze jest mieć takiego Wójta, który dba o mieszkańców.

Innych wypowiedzi nie odnotowano.



Ad.  6. Przewodniczący  Rady  Gminy  Orla przystąpił  do  realizacji  kolejnego  punktu
porządku obrad „Podjęcia  uchwał”.  Poinformował,  iż  pierwsza uchwała dotyczy zmian w
budżecie gminy na 2015 r. Poprosił o zgłaszanie wniosków lub pytań do kwestii ujętych w
uchwale.
W związku z tym, iż pytań i uwag radni nie zgłosili Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.
Rada  Gminy  w wyniku  jawnego  głosowania  (za  –  14,  przeciw  –  0,  wstrz.  –  0)  podjęła
uchwałę Nr X/60/15 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r.
Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy  przypomniał,  iż  radni  na  posiedzeniach  komisji
analizowali  również projekt uchwały w sprawie Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy
Orla na lata 2016 – 2019  wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016 -
2019.
Do  projektu  uchwały  pytań  oraz  wniosków nie  zgłoszono,  wobec  czego  Przewodniczący
zarządził głosowanie.

Rada  Gminy  Orla  w głosowaniu  jawnym  14  głosami  „za”,  0  głosów przeciw,  0
głosów  wstrzymujących  się  podjęła  uchwałę  Nr  X/61/15  w  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej  Gminy Orla  na lata 2016 – 2019  wraz  z  prognozą kwoty długu i  spłat
zobowiązań na lata 2016-2019.
Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Kolejna uchwała dotyczyła budżetu gminy na 2016 r. Przewodniczący zwrócił się z
zapytaniem, czy będą w tej sprawie wnoszone wnioski bądź pytania. W związku z tym, iż
radni nie zgłosili pytań i wniosków Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku jawnego głosowania (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) Rada Gminy podjęła
uchwałę Nr X/62/15 w sprawie budżetu gminy na 2016 r.
Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił radnych o zgłaszanie uwag  bądź zapytań do zapisów
ujętych w projekcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji
podatkowych.
W związku z tym, iż pytań i uwag radni nie zgłosili poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Orla w głosowaniu jawnym (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) podjęła
uchwałę Nr X/63/15 w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i  deklaracji
podatkowych.
Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Przewodniczący  Rady stwierdził,  iż  kolejny  projekt  poddany  pod  obrady  Rady
dotyczy  przyjęcia  rocznego  programu współpracy gminy Orla  w 2016 r.  z  organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
Przypomniał radnym, iż treść uchwały była poddana konsultacjom oraz była analizowana na
posiedzeniach komisji. Następnie zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski bądź
zapytania do zapisów ujętych w uchwale.
W związku z brakiem wniosków i uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
W wyniku jawnego głosowania 14 głosami „za”, 0 – przeciw , 0 – wstrz. się Rada Gminy
Orla podjęła  uchwałę Nr X/64/15 w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy



gminy  Orla  w 2016  r.  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami,  o  których
mowa  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski,
bądź zapytania do projektu uchwały w sprawie kontynuowania członkostwa Gminy Orla w
stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Puszcza Białowieska”. W związku z brakiem pytań
i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0 - ,,wstrz”. podjęła
uchwałę  Nr  X/65/15  w  sprawie  kontynuowania  członkostwa  Gminy  Orla  w
stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Puszcza Białowieska”. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

           Przewodniczący Rady Gminy przystąpił  do przedstawienia kolejnej  uchwały,
dotyczącej nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Orli.
Do  projektu  uchwał  pytań  oraz  wniosków  nie  zgłoszono,  wobec  czego  Przewodniczący
zarządził głosowanie.
Rada  Gminy  Orla  w wyniku  jawnego  głosowania  (14  głosami  ,,za”,  0  –  ,,przeciw”,  0  -
,,wstrz”.)  podjęła  uchwałę  Nr X/66/15  w sprawie  nadania  statutu  Gminnej  Bibliotece
Publicznej w Orli.
Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

            Przewodniczący Rady stwierdził, iż kolejny projekt poddany pod obrady Rady
dotyczy wyrażenia zgody na przekazanie darowizny Gminnej Bibliotece Publicznej w Orli.
Przypomniał radnym, iż treść uchwały była analizowana na posiedzeniach komisji. Następnie
zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane uwagi bądź zapytania do zapisów ujętych w
uchwale.
W związku z brakiem wniosków i uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
W głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 – przeciw , 0 - wstrz. się Rada Gminy podjęła
uchwałę Nr X/67/15 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie darowizny Gminnej
Bibliotece Publicznej w Orli.
Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

             Przewodniczący  Rady Gminy zauważył,  że  następna uchwała,  a  zarazem
przedostatnia to powołanie Komisji Inwentaryzacyjnej. Przypomniał, iż z ramienia Komisji
ds. Samorządu i Mienia Komunalnego do składu komisji został wytypowany radny Eliasz
Kalina, a Komisję Planowania, Budżetu i Finansów reprezentuje radny Tomasz Odzijewicz.
Następnie zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi i wnioski do uchwały. Do projektu uchwały
wniosków i uwag nie zgłoszono wobec czego Przewodniczący Rady Gminy Orla poddał go
pod głosowanie. 
W zarządzonym jawnym głosowaniu  głosami  14  „za”,  0  „przeciw”,  0  „wstrz.  się”  Rada
Gminy  Orla  podjęła  uchwałę  Nr  X/68/15  w  sprawie  powołania  Komisji
Inwentaryzacyjnej.
Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

             Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt ostatniej uchwały wniesionej pod
obrady X Sesji Rady Gminy Orla w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Orla na



2016 r. przypomniał, że na 2016 r. planowane jest odbycie 7 sesji Zwrócił się z zapytaniem do
radnych, czy będą zgłaszane uwagi bądź zapytania do zapisów ujętych w uchwale.
W związku z brakiem wniosków i uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
W wyniku jawnego głosowania (14 głosami „za”, 0 – przeciw , 0 - wstrz.) się Rada Gminy
podjęła uchwałę Nr X/69/15 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Orla na
2016 r.
Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Ad. 7. W punkcie wnioski, interpelacje i zapytania radnych głos zabrali:

Radny  M.  Mincewicz zwrócił  się  z  zapytaniem  do  Wójta  Gminy,  jakim  jednostkom
ubiegającym się o pomoc finansową zabezpieczono środki w budżecie Gminy Orla na 2016 r. 
Poprosił także Wójta Gminy, aby odniósł się do sytuacji politycznej w kraju i ewentualnego
jej wpływu na funkcjonowanie samorządów.

Wójt Gminy wyjaśnił, że co roku Rada Gminy Orla zabezpiecza w budżecie pewne kwoty
dla  policji,  straży  granicznej.  W ubiegłych  latach  dotyczyło  to  także  SPZOZ w  Bielsku
Podlaskim. Kwoty sięgają rzędu 6-7 tys. zł. Wsparcie zostanie uwzględnione w budżecie, na
sesję marcową zostaną przygotowane zmiany po tym jak będzie zrobiony bilans zamknięcia
roku poprzedniego. Wtedy też będzie można podjąć decyzję o wysokości dotacji. 
Odnośnie sytuacji politycznej w kraju Wójt Gminy stwierdził, że każdy widzi co dzieje się
na arenie politycznej. Wyraził nadzieję, że nie będzie to miało wpływu na funkcjonowanie
samorządów.

Ad. 8. Odpowiedzi udzielono w 7 punkcie porządku obrad.
Ad. 9.W punkcie „wolne wnioski” głos zabrali:

Pan  M.  Chmielewski  sołtys  wsi  Orla poprosił  o  wyjaśnienie  okoliczności  dotyczących
przekazania działki na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej w Orli. 

Wójt  Gminy oznajmił  iż,  Gmina  poszukuje  źródeł  sfinansowania  budowy  Gminnego
Centrum  Kultury  w  Orli.  Na  chwilę  obecną  nie  ma  otwartych  konkursów  dotyczących
budowy Centrów Kultury. Złożony został więc wniosek o dofinansowanie budowy biblioteki.
Siedziby GBP w Orli jako Centrum Kultury. Biblioteka jako wnioskodawca musi mieć prawo
do nieruchomości na której powstanie budynek. W związku z tym Rada Gminy Orla  podjęła
uchwałę  na  mocy  której  Gminnej  Bibliotece  Publicznej  w  drodze  darowizny  zostanie
przekazana owa działa.  w postaci owej działki. W uchwale jest także ujęty zapis, że jeżeli
wniosek  nie  zostanie  złożony  albo  biblioteka  nie  otrzyma  dotacji  to  darowizna  zostanie
odwołana z końcem 2016 roku. 

Na zakończenie obrad Wójt Gminy w imieniu swoim i pracowników a także Przewodniczący Rady Gminy Orla
złożyli wszystkim obecnym życzenia świąteczne i noworoczne. 

Innych wypowiedzi w tym punkcie obrad nie odnotowano.

Ad.11.  W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Gminy
podziękował radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji po czym zamknął sesję.

  



    Protokołowała                                                                                        Przewodniczący
Rady

Monika Ochrycewicz                                                                                      Aleksander Klin


